
DETERMINAZIONE
N° 223 DEL 22/09/2021

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO
 
Oggetto: SERVIZIO MENSA SCOLASTICA - RECUPERO BUONI MENSA CARTACEI IN ESUBERO A.S. 

2020/2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 10 del 21/06/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Amministrativo Finanziario con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del 
D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o 
riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 60 del 29/12/2020 con la quale si approva il Bilancio di 
previsione per l'esercizio 2021/2023 e la nota di aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 
2021/2023;
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 28 del 09/03/2021 avente per oggetto: “Riaccertamento ordinario 
residui attivi e passivi rendiconto 2020 – Variazione bilancio 2020/2022 e 2021/2023”;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 93 del 20/07/2021 avente per oggetto: “Piano esecutivo di
gestione / Piano dettagliato degli obiettivi / Piano della performance 2021/2023 approvazione”;
 
VISTA la Deliberazione di G.C. n. 162 del 14/12/2020 con la quale si deliberano le tariffe relative al servizio di 
refezione scolastica per l'anno 2021;

 
RICHIAMATA la Determinazione n° 101 del 19/04/2021 con la quale si affida alla società Maggioli s.p.a. la 
fornitura del servizio per la gestione della mensa e del trasporto scolastico attraverso l’acquisto del Software SiMeal;

VISTA la Deliberazione di G.C. 90/2021 del 13/07/2021 che stabilisce gli indirizzi per la gestione del servizio di 
mensa e trasporto scolastico per l’A.S. 2021/2022;

RITENUTO che a partire dall’anno scolastico 2021/2022 tutte le domande di iscrizione ai servizi di mensa e 
trasporto scolastico dovranno avvenire online tramite il portale sopra citato;

CONSIDERATO che anche i pagamenti avverranno mediante l’utilizzo delle piattaforme informatiche (sistema di 
PagoPA) che non prevedono l’acquisto dei buoni cartacei;

PRESO ATTO delle richieste di rimborso e recupero dei buoni mensa in esubero, in formato cartaceo, conservate 
agli atti;

CONSIDERATO che i buoni mensa in esubero sono stati riconsegnati all’ufficio comunale;



RITENUTO che il corrispondente valore dei buoni mensa cartacei in esubero acquistati dai genitori può essere 
accreditato nel portale di gestione dei buoni mensa SiMeal alla voce Saldo Iniziale per gli alunni che nell’anno 
corrente sono iscritti al servizio di refezione scolastica;

DETERMINA

• di richiamare le premesse; 
• di stabilire che l’equivalente dell’importo dei buoni mensa cartacei in esubero che sono stati riconsegnati 
all’Ente, saranno accreditati, singolarmente ad ogni alunno, come Saldo Iniziale nel portale di gestione dei 
buoni mensa SiMeal;
• Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000;
• Di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra ed il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il
Responsabile del Procedimento e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano 
triennale della corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Abbadia San Salvatore;
• Di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il 
Responsabile di Area e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano triennale della 
corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San 
Salvatore.
• Di dare atto che è stato ottemperato agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 26 e 27 del D.Lgs. N° 
33/2013;
• Di dare atto che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, con decorrenza del termine per l’impugnazione dal 
giorno della pubblicazione all’albo pretorio del presente provvedimento per estratto, ai sensi dell’art. 1 
legge n. 205 del 21 luglio 2000:
- giurisdizionale al T.A.R. della Regione Toscana ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L.
1034/1971 nel testo come modificato dalla legge n. 205/2000, che ha introdotto significative innovazioni, e 
ss. mm. e ii., entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove 
previsto dal regolamento comunale] ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza; con il precisare che il ricorso deve essere notificato all’organo che 
ha emesso l’atto impugnato e ai controinteressati (non ai co-interessati) ai quali l’atto di riferisce o almeno a 
uno di essi. Il predetto termine di 60 giorni è aumentato di 30 giorni se le parti o alcuna di esse risiedono in 
un altro stato d’Europa e di 90 giorni se risiedono fuori di Europa.
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199.
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

 Il Responsabile del Settore
FALLANI GIULIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


